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استان بوشهر به عنوان پایتخت اقتصادی و انرژی کشور 
شناخته می‌شود ولی با محرومیت‌های فراوانی از جمله 
هزار و ۸۰۰ کلاس درس فرسوده و تخریبی روبرو است.به 
گزارش مهر،  استان بوشهر دارای ظرفیت‌های بسیار زیادی 
در حوزه‌های مختلف به ویژه حوزه اقتصادی است ولی 
علی‌رغم وجود این ظرفیت‌ها، محرومیت‌های فراوانی در 
این استان وجود دارد.صنایع عظیم نفت، گاز و پتروشیمی 
از شمال تا جنوب استان بوشهر گسترده شده است و علاوه 
بر تأمین نیازهای داخل کشور به انرژی نقش مهمی در 
صادرات نیز دارد. ۷۰ درصد گاز کشور در استان بوشهر 
تأمین می‌شود و این استان صادر کننده ۹۰ درصد نفت 

خام کشور است.
علاوه بر این، نیروگاه اتمی بوشهر، بنادر و گمرکات، 
شیلات و آبزی‌پروری، کشاورزی و… از دیگر ظرفیت‌های 
اقتصادی بوشهر است که خدمات عظیمی از طریق این 
ظرفیت‌ها به کل کشور داده می‌شود.القابی مانند پایتخت 
انرژی کشور و پایتخت اقتصادی، قطب صادرات نفت، 
قطب تولید خرما و محصولات خارج از فصل، مرکز تولید 
میگوی پرورشی و.... این انتظار را ایجاد می‌کند که بوشهر 

استانی برخوردار و پیشرفته باشد.
با این وضعیت، استان بوشهر از درون با محرومیت‌های 
فراوانی در زمینه‌های مختلف روبرو است و زیرساخت‌های 
این استان نیازمند توجه فراوانی است که تاکنون به خوبی 
به این موضوع توجه نشده است.زیرساخت‌های آموزشی و 
علمی استان بوشهر با چالش‌ها و کمبودهای فراوانی روبرو 
است و وجود تعداد بالایی کلاس‌های درس تخریبی و 
فرسوده به هیچ وجه زیبنده استان برخوردار بوشهر نیست.
مدیرکل آموزش و پرورش استان بوشهر در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر به برخی از چالش‌های فضای آموزشی در 
این استان اشاره کرد و ادامه داد: توسعه زیرساخت‌های 
آموزش و پرورش در استان بوشهر یک ضرورت است.علی 

موحدی با اشاره به اینکه هزار و ۸۰۰ کلاس درس استان 
فرسوده است و نیاز به بازسازی دارد گفت: برخی از این 
کلاس‌ها تخریبی و بخشی هم نیاز به استحکام بخشیدن 
دارد.وی تاکید کرد: استان بوشهر دارای ظرفیت‌های بسیار 
بزرگی است و همه باید برای رفع مشکلات در کنار آموزش 
و پرورش باشند تا شاهد رفع مشکلات و چالش‌های پیش 

روی حوزه آموزش باشیم.
مدیرکل آموزش و پرورش استان بوشهر عنوان کرد: حل 
مشکلات جامعه در گرو حل مشکلات آموزش و پرورش 
است بنابراین معلم ما نباید دغدغه کولر، میز، نیمکت و 
صندلی داشته باشد.موحدی کمبود معلم در استان بوشهر 
را یکی دیگر از چالش‌های پیش روی حوزه آموزشی این 
استان دانست و خاطر نشان کرد: با برگزاری آزمون‌های 

استخدامی امسال ۸۰۰ نفر جذب آموزش و پرورش و ۴۵۰ 
نفر هم از طریق کنکور سراسری در دانشگاه فرهنگیان 

استان بوشهر پذیرفته می‌شوند.
نماینده ولی فقیه در استان بوشهر نیز اظهار داشت: استان 
بوشهر محرومیت تاریخی را تجربه کرده و اکنون باید 
مسئولان همت کنند در این استانی که برای کشور سراسر 
ثروت است، مدارسی با شاخص‌های استاندارد ایجاد شود.
آیت‌الله غلامعلی صفایی بوشهری با اشاره به وجود تعداد 
بالای کلاس‌های درس تخریبی در استان بیان کرد: در این 
استان زرخیز که گنج ایران است و در کنار صنایع عظیم 
نفت و گاز و پتروشیمی نباید این تعداد کلاس تخریبی 
داشته باشیم.امام جمعه بوشهر با اشاره به اینکه در مرکز 
استان بوشهر ۵۰۰ کلاس درس تخریبی داریم اضافه کرد: 

محرومیت‌های استان بوشهر در کنار تولید ثروت برای 
کشور زیبنده نیست.وی با تاکید بر لزوم ایجاد نهضت پایان 
کلاس‌های درس تخریبی در استان بوشهر خاطرنشان کرد: 
باید با برنامه زمان‌بندی مناسب به گونه‌ای اقدام شود که 
هیچ کلاس درس تخریبی در این استان نداشته باشیم.
آیت‌الله صفایی بوشهری با اشاره به اهمیت کار خیرین 
تاکید کرد: نتیجه کارهای خیر در دنیا شروع می‌شود و هر 
قدم خیری که برداشته می‌شود خداوند هم عنایت ویژه‌ای 

خواهد داشت.
نماینده ولی فقیه در استان بوشهر خیرین را از افراد 
محبوب خدا دانست و خاطرنشان کرد: خدا اهل احسان 
را دوست دارد و کسانی که محبوب خدا می‌شود خدا هم 
در حق او محبت خواهد کرد.وی با تاکید بر اینکه باید از 
لحظه لحظه عمر خود برای کار خیر استفاده کنیم افزود: 
مدرسه از کارهای خیری است که مثل یک رودخانه سیال 
برکات بسیار زیادی را در پی دارد و منشأ تولید انسان‌های 

بزرگ می‌شود.
آیت‌الله صفایی بوشهری مدرسه‌سازی را منبع جوشان کار 
خیر و خدمت دانست و گفت: انسان در کار مدرسه سازی 
هر مقدار شتاب کند آثار و برکات بیشتری را در پی دارد.
استانی که نقش بسیار مهمی در تأمین مالی برای کشور 
دارد و بخش قابل توجهی از درآمدهای کشور از طریق 
ظرفیت‌های اقتصادی مستقر در آن تأمین می‌شود، نباید 
با این حجم از محرومیت به ویژه در زمینه زیرساخت‌های 

آموزشی روبرو باشد.
انتظار می‌رود همانگونه که داخل فنس‌های شرکت‌های 
نفتی و گازی امکانات و زیرساخت‌ها تأمین شده است، در 
خارج از فنس‌ها و در شهرها و روستاهای مختلف استان 
بوشهر به عنوان میزبان صنایع نیز زیرساخت‌ها توسعه یابد 
تا مردم محیط پیرامونی صنایع نیز از موهبات آن بهره‌مند 

شوند.

محرومیت در پایتخت اقتصاد و انرژی

بوشهر ۱۸۰۰ کلاس درس فرسوده دارد
تجلیل از زنان تاثیرگذار 

و شاخص کارمند مخابرات منطقه مرکزی
گروه شهرستانها: در کنگره استانی تجلیل از زنان تاثیرگذار و شاخص 
ازکارمند مخابرات منطقه مرکزی قدردانی شد.استاندار مرکزی با اشاره به 
اینکه زنان بخش مهم هویت جامعه و زمینه ساز پیشرفت و توسعه هستند 

گفت: جامعه‌ قدرتمند و پویا به بخش‌های هویتی جامعه توجه دارد. 
مخلص الائمه با بیان اینکه هویت زنان با معنویت و و دین مداری گره خورده 
افزود: جایگاه زنان در رشد اخلاق و فرهنگ انکار ناپذیر است.نظری معاون 
سیاسی و امنیتی استانداری مرکزی هم با اشاره به اینکه انقلاب اسلامی زمینه 
حضور موثر زنان در عرصه خانواده و جامعه را فراهم کرده گفت: غرب می 
خواهد با تاثیرگذاری بر فرهنگ غنی ایرانی اسامی، نهاد خانواده را از بین 
ببرد.در ادامه از ۵۰ بانوی تاثیر گذار که ۱۵ نفر آنها جزء برترین‌هاو در سطح 

ملی و بین‌المللی فعالیت دارند همچنین خانم فاطمه عبدی تقدیرشد.

محدود کردن کشت شالی
 از اهداف جهادکشاورزی گلستان است

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان گلستان گفت: خشکسالی شدید 
درگلستان باعث کاهش شدیدی منابع آبی زیر زمینی دراستان شده است 
و کشاورزان از کشت محصولات پرآبر جدا خودداری کنند.محمد برزعلی در 
گفت وگو با ایلنای گلستان اظهار کرد: کشاورزان گلستانی از چاه‌هایی که 
مجوز دارند بر اساس سقف مجاز خودشان حتما اقدام به کشت محصول کنند. 
منابع آبی در کشور و استان محدود است، باید فرهنگ کشت محصولات 
کشاورزی تغییر پیدا کند و کشت محصولات پرآب بر تا حد امکان کاهش 

دهیم.
وی ادامه داد: متاسفانه در سال‌های اخیر بسیاری از کشاورزان گلستانی عادت 
کرده‌اند که آب چاه را هرگونه دوست دارند مصرف کنند و کنترل مصرف 
آب در بخش کشاورزی تنها بر عهده جهاد کشاورزی نیست و باید تمام 

دستگاه‌های استان پای کار باشند.
برزعلی بیان کرد: توسعه استفاده از دانش روز و فناوری برای کاهش مصرف 
آب در اراضی کشاورزی نیز باید در دستور کار جدی قرار بگیرد و  به طور 
متوسط هر هکتار اجرای طرح آبیاری نوین بین ۱۰۰ تا ۱۴۰ میلیون ریال 
اعتبار نیاز دارد.وی یادآور شد: بیش از ۱۵ هزار هکتار از اراضی گلستان برای 
کشت برنج در اراضی نسق انجام گرفت و کشت قراردادی برنج مزایای خوبی 
برای کشاورز دارد. گلستان ۲۵ درصد از برنج کل کشور را تولید می‌کند و در 

رتبه سوم تولید این محصول قرار دارد.
وی گفت: شیرودی، فجر، ندا، دم سیاه و طارم از جمله ارقام برنج کاشته شده 
در استان هستند و بر اساس تفاهم نامه صندوق بیمه محصولات کشاورزی و 
وزارت جهادکشاورزی، همه قراردادهای این نوع کشت زیر پوشش بیمه قرار 
می‌گیرد.وی خاطرنشان کرد: برنج به عنوان یکی از اقلام کشاورزی پر آب 
است که کاهش بارش‌ها تاثیر مستقیم بر روی میزان سطح تولید آن دارد 
و پیش‌بینی می‌شود  تولید برنج در سالجاری ۴۰ درصد کاهش داشته باشد. 
کشت برنج در بسیاری از مناطق روستایی استان به عنوان یک منبع درآمد 
برای کارگران فصلی است که متاسفانه در سال‌های گذشته به دلیل کاهش 

سطح تولیدات درآمد این قشر کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

فارس در تیررس حمله ملخ‌های مراکشی
مبارزه با ملخ ‌مراکشی به‌عنوان یکی از آفت‌های مضر بخش‌کشاورزی درفارس 
ادامه دارد و در بیش از ۳۸ هزار هکتار از منابع‌طبیعی و مزارع‌کشاورزی 
انجام شده است.به گزارش ایرنا، ملخ‌های صحرایی به عنوان یکی از مضرترین 
آفت‌های کشاورزی شناخته می‌شود، زیرا یک ملخ در طول عمر خود ۵۰۰ 
گرم انواع محصولات زراعی و باغی را مصرف و نابود می‌کنند و می‌توان گفت 
استان فارس به علت تنوع آب و هوایی و تولید محصولات مختلف زراعی و 
باغی بهترین مکان برای زیست این آفت است که بارندگی‌های امسال نیز در 
گسترش این آفت نقش داشت.از اسفندماه گذشته وضعیت آفت ملخ مراکشی 
در حوزه دریاچه پریشان استان فارس رفته رفته افزایش و به مرحله طغیان 
رسید و انواع دیگر ملخ ازجمله شکم بادمجانی در بعضی نقاط دیگر این استان 
نیز مشاهده شد که این مبارزه از اسفندماه گذشته آغاز و تاکنون نیز ادامه دارد.

مبارزه جدی با این آفت موجب شد حرکت ملخ‌های صحرایی در این استان 
محدود و محدودتر شود و اکنون به وضعیت مهار رسیده، اما همچنان مبارزه 

تا اوایل خردادماه امسال در سطح این استان تداوم دارد.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: تاکنون در ۳۸ 
هزار و ۳۰۰ هکتار از منابع طبیعی و اراضی کشاورزی استان فارس کار مبارزه 
با ملخ صحرایی صورت گرفته است.جاوید عباسی گفت: بیشترین مبارزه برای 
ملخ مراکشی در ۲۶ هزار هکتار از اراضی شهرستان کازرون و دریاچه پریشان 
بوده است.او با بیان اینکه مبارزه با آفت ملخ شکم بادمجانی در خرمبید و اقلید 
نیز مجموعا در ۱۲ هزار هکتار انجام شده، گفت: مبارزه با آفت ملخ صحرایی 
تا اوایل خردادماه امسال در سطح استان فارس ادامه دارد.مدیر حفظ نباتات 
سازمان جهاد کشاورزی استان فارس افزود: ملخ مراکشی از چند روز آینده 
فرآیند تخم ریزی را انجام و پیش بینی می‌شود که از اسفندماه امسال مجددا 
این آفت زیاد و شاید به مرحله طغیان برسد.او گفت: باتوجه به بارندگی‌های 
امسال آفت ملخ شکم بادمجانی نیز در سطح مزارع این استان زیاد بوده و 

احتمال طغیان این آفت نیز در شهرستان‌های شمالی استان وجود دارد.
عباسی عنوان کرد: پیش بینی می‌شود که از پایان امسال و اوایل سال آینده 
کار مبارزه با آفت ملخ مراکشی و شکم بادمجانی در حدود ۶۰ هزار هکتار از 
اراضی کشاورزی و منابع طبیعی این استان صورت پذیرد.او با بیان اینکه آفت 
ملخ در حال حاضر در سطح این استان مهار شده است، گفت: این احتمال 
همچنان وجود دارد که ملخ شکم بادمجانی از مراتع به سمت مزارع استان 
هجوم آورد که باید پایش در این زمینه تداوم داشته باشد.مدیر حفظ نباتات 
سازمان جهاد کشاورزی استان فارس اعلام کرد: آفت‌های دیگری ازجمله سن 
گندم، بیماری زنگ زرد و سوسک سرخرطومی حنایی در سطح استان فارس 
وجود دارد.این مسئول گفت: مبارزه با سن گندم در سطح استان فارس ادامه 
دارد و پیش بینی می‌شود سطح مبارزه امسال از سال گذشته بیشتر باشد.او 
گفت: در خصوص مبارزه با علف هرز سال گذشته این کار در ۲۸۸ هزار هکتار 
از اراضی این استان انجام شد که این آمار امسال به بیش از ۴۵۰ هزار هکتار 

افزایش یافته است.

اخبار کوتاه

مشکلات محیط‌زیستی از جمله نیروگاه حرارتی 
شازند، تالاب میقان اراک، منطقه حفاظت شده 
هفتاد قله، صنایع پتروشیمی و پالایشگاه، 
شرکت آلومینیوم ایران، آلودگی هوا، چالش 
منابع آب و ... مواردی است که بارها و بارها 
توسط کنشگران و فعالان حوزه محیط‌زیست 
در استان مرکزی به آنها پرداخته شده است.
به گزارش ایلنا، در این بین حتی روزنامه‌نگاران 
و اصحاب رسانه نیز به دفعات در گزارش‌ها، 
مصاحبه‌ها و گفت و گوهای خود مشکلات 
محیط‌زیستی را به چالش کشیده‌اند و به دنبال 
راهکاری برای پایان دادن به آسیب‌های حوزه 
محیط‌زیست در استان بوده‌اند. اما مسئله اصلی 
این است که بسیاری از مشکلات محیط‌زیستی 
حال وخیمی دارند و پایان دادن به آنها ریشه در 
تصمیمات کلان کشوری دارد که باید در نگاه 

ملی به آنها پرداخته شود.
مدیرعامل مؤسسه محیط‌زیستی بوم فناوران 
مرکزی در ابتدا با اشاره به اینکه با آغاز سال 
1402، سئوالی به وسعت محیط زندگی انسان‌ها 
و به طورکلی موجودات زنده مطرح می‌شود و 
آن اینکه اولویت اول مشکلات محیط‌زیستی در 
کشور و به ویژه در استان مرکزی و راه حل 
آن چیست؟ گفت: حتی اگر نگاه مان تنها به 
مشکل مازوت‌سوزی نیروگاه حرارتی شازند 
محدود شود، باید در نظر داشت که اولاً این 
مشکل، سال گذشته تقریباً به طور همزمان در 
سایر استان‌های دارای نیروگاه‌های مشابه نیز 
وجود داشت. ثانیاً دستور مازوت‌سوزی از سوی 
سطحی بالاتر از استان و حتی هیأت دولت و 
به واقع توسط بالاترین نهادهای امنیتی کشور 
صادر شده بود. در حالی که شعار مسئولان امر، 
از استاندار گرفته تا ریاست جمهوری، مخالفت 
با این آلایندگی خانمان‌سوز بود. بنابراین هم 
ریشه مشکلات محیط‌زیستی و هم راه حل آنها  
در سطح سیاست‌گذاری‌های کلان کشور  است.
حمیدرضا مهاجرانی در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایلنا، افزود: مشکلات عمده محیط‌زیست 
ایران را می‌توان در ادامه اینگونه خلاصه کرد. 
رویکردهایی در حوزه بین‌الملل که موجب 
تحریم، عدم سرمایه‌گذاری، عدم خلق ثروت، 

عدم اشتغال و ... شده است. رانت‌خواری 
گسترده وابستگان برخی مسئولان، اعم از 
تصرف افسارگسیخته معادن از جزیره هرمز 
گرفته تا قله دماوند و همچنین تغییر کاربری 
اراضی کشاورزی، ساحلی، جنگلی و ... که 
سبب آسیب‌های جدی به حوزه محیط‌زیست 
و منابع‌طبیعی شده است. کمبود سرمایه‌گذاری 
داخلی، به تبع واردات انحصاری و در نتیجه 
افزایش فشار بر منابع‌طبیعی کشور، به نحوی 
که نمود آن در ایجاد اشتغال ناشی از کشاورزی 
ناپایدار و برداشت بی‌رویه منابع آب زیرزمینی، 
مشاهده می شود.وی ادامه داد: توسعه 
کشاورزی به هر قیمتی برای سیر کردن شکم 
مردم  سبب مشکلات دیگری می‌شود. واردات 
سویا و ذرت، از طریق فروش نفت در شرایطی 
که خوراک حدود 40 میلیون نفر وابستگی 
مستقیم به واردات نهاده‌های دامی، خوراک 
دام و طیور دارد. قوانین ضعیف، با ضمانت‌های 
اجرایی کم، ورود مداوم دستگاه‌های دیگر 
)مانند شوراهای مربوط به امنیت کشور( در 
حوزه عملکرد سازمان محیط‌زیست، از جمله 
مصادیق تصمیم‌گیری و تدوین دستورالعمل‌ها 
بر اساس اولویت‌های دیگر، به جز محیط‌زیست 
است. گویا محیط‌زیست اصلًا در اولویت نیست.
مدیرعامل مؤسسه محیط‌زیستی بوم فناوران 
مرکزی اظهار داشت: در صورت جمع کردن 
بساط این رویکردهای مضر برای امنیت سلامت 
مردم، در ادامه می‌توان به مشکلات دیگر در 

حوزه محیط‌زیست پرداخت. 
از جمله این موارد می‌توان به ساختار 
نامناسب سازمان متولی )سازمان محیط‌زیست 
کشور(، عدم تصویب دقیق و کارآمد قوانین با 
ضمانت‌های اجرایی بالا‌، عدم مدیریت زیست 
بومی و هماهنگی بین دستگاه‌های همکار 
)منابع‌طبیعی، آب منطقه‌ای، جهاد کشاورزی، 
وزارت نیرو، وزارت نفت و ...(، نیاز به افزایش 
دانش محیط‌زیستی در بین شهروندان و ...، 
البته اگر تا آن زمان محیط‌زیستی برای ایران 

باقی مانده باشد، اشاره کرد.
فعال دیگر حوزه محیط‌زیست هم با بیان 
اینکه اگر تمامی مصاحبه‌ها و گفت و گوها در 

حوزه محیط‌زیست را مرور کنید، به این نتیجه 
خواهید رسید که تماماً یک سری موارد مشابه 
است که دائماً تکرار می‌شود، گفت: مواردی 
از جمله نیروگاه حرارتی شازند، تالاب میقان 
اراک، منطقه حفاظت شده هفتاد قله، صنایع 
پتروشیمی و پالایشگاه، شرکت آلومینیوم ایران، 
آلودگی هوا، چالش منابع آب و ... در تمامی 
مصاحبه‌ها و گفت و گوهای حوزه محیط‌زیست 
هم به آنها پرداخته شده است. اما با این حال 
هیچ یک از این مشکلات هنوز به صورت کامل 
برطرف و حل‌وفصل نشده است و بعضاً وضعیت 
برخی از این موارد حتی وخیم‌تر از گذشته نیز 
شده است.حمید اخوان در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایلنا، افزود: قطعاً باید به دنبال این پرسش 
بود که چرا وضعیت اینچنین است و باید به 
این چرایی پاسخ داده شود. پاسخ این چرایی 
چندین دلیل دارد. نخستین دلیل اینکه اصل 

محیط‌زیست در اولویت قرار ندارد. 
هر زمان اصل محیط‌زیست به عنوان اولویت 
حکمرانی کشور قرار گرفت، آن زمان صحبت 
کردن از اینکه اولویت‌های محیط‌زیست 
چیست، موضوعیت پیدا می‌کند. در حال 
حاضر محیط‌زیست به دلایل مختلف اولویت 
مسئولان کشور نیست و این موضوع ثابت 
شده است. محیط‌زیست تنها در شعار به عنوان 
اولویت مطرح می‌شود و در عمل هیچگاه در 
اولویت قرار نداشته است.وی ادامه داد: دلیل 
و مسئله دوم اینکه   مدتی است که در این 
حوزه قوانین رعایت نمی شود و به شدت زیر 
سئوال رفته است. نهادهایی وجود دارند که به 
صورت فراقانونی تصمیماتی را اتخاذ می‌کنند 
و آن تصمیمات در چارچوب قانون قرار ندارد. 

برخی قوانین به علت بعضی از تصمیماتی که 
در موارد مختلف اتخاذ می‌شود، در عمل نقض 
می‌گردد. در این شیوه از تصمیم‌سازی، اقتصاد 
و سیاست بیشتر اثرگذار است و در مقابل 
اصل محیط‌زیست، کنش گری‌های فعالان 
زیست‌محیطی و اصول و قوانین این حوزه 
تأثیرگذار نیست.این فعال حوزه محیط‌زیست 
اظهار داشت: برای مثال در شهر اراک در سال 
1401 حدود 500 میلیون لیتر مازوت سوزانده 
شده است و آنگونه که عنوان کرده‌اند این موضوع 
به تصویب یک نهاد  اتفاق افتاده است. در این 
شرایط نه تنها قانون محلی از اعراب ندارد، چرا 
که از دیدگاه قانون این اقدام غیرقانونی بوده 
و حق انجام چنین کاری را نداشته‌اند.اخوان 
تصریح کرد: البته این مسائل نفی کننده، 
ناکارآمدی، کم‌کاری و بی‌عرضگی و تعارض 
منافع‌هایی که در استان مرکزی اتفاق می‌افتد، 
نیست. نباید اینگونه عنوان کنیم که مسائل 
ملی باعث می‌شود تا کم‌کاری‌های استانی را 
فراموش کنیم و نادیده بگیریم.  زیرا  در استان 
مرکزی به مراتب این چالش‌ها و معضلات و 
فجایع، پررنگ‌تر و وخیم‌تر در حال اتفاق افتادن 
است.وی بیان داشت: برای مثال در همین 

وضعیتی که در سال گذشته  تعداد زیادی 
از نیروگاه‌های سطح کشور از سوخت مازوت 
استفاده می‌کردند، این فاجعه در استان مرکزی 
به سبب فعالیت نیروگاه حرارتی شازند، بسیار 
پررنگ‌تر از موارد مشابه خود در استان‌های 
دیگر بود. معضل مازوت‌سوزی در استان 
مرکزی چندین سال است که تکرار می‌شود، در 
حالی که این موضوع در دیگر استان‌ها حدود 
یک سال تا 2 سال است که اتفاق می‌افتد. این 
موضوع نشان می‌دهد که جدای از مسائل ملی 
در استان مرکزی یک‌سری از کم‌کاری‌ها و  
ناکارآمدی‌ها  داریم که این وضعیت را تشدید 
می‌کند.این فعال حوزه محیط‌زیست تأکید کرد: 
به بیان دیگر وجود چنین پدیده‌هایی در استان 
مرکزی معلول وضعیت کلی است. به این معنا 
که هنگامی که قانون به عنوان فصل‌الخطاب 
نهایی حکم فرما نباشد، وجود چنین پدیده‌هایی 
در هر فضا، زمان و مکانی طبیعی است. زمانی 
که قانون حکم فرما نباشد، افرادی وجود دارند 
که اینگونه سامت مردم را به بازیچه بگیرند. 
مسئله اصلی این است که ابتدا باید بگوییم  
آیا محیط‌زیست به عنوان اولویت مد نظر قرار 
می‌گیرد؟  در درجه اهمیت قرار دارد؟ قانون 
محیط‌زیست به عنوان فصل‌الخطاب نهایی قرار 
است به آن عمل شود؟  پس از آن به اولویت‌های 
حوزه محیط‌زیست بپردازیم.اخوان ابراز داشت: 
حداقل برای آغاز سال جاری مناسب است به 
این نتیجه برسیم که جایگاه  برخی سازمان‌ها 
و نهادها را در مسئله محیط‌زیست مشخص 
کنیم. آیا آنها  حق دارند برخی قوانین زیست 
محیطی  را نقض کنند یا خیر؟! حداقل محدوده 
وظایف آنها برای سال جاری مشخص شود که 
جایگاه  شان کجاست و جایگاه »محیط‌زیست« 
در کجا قرار دارد؟! آیا باید هر لحظه منتظر 
یک مصوبه جدید باشیم که یک اصل و یک 
قانون محیط‌زیستی توسط مراجع این چنینی 
زیر سئوال برود و یا اینکه به قانون به عنوان 
یک منبع اصلی حکمرانی اتکا کرده و بر اساس 
آن برنامه‌ریزی کنیم. تا زمانی که  قانون ملاک 
و معیار نباشد، صحبت کردن از محیط‌زیست 
و برنامه‌ریزی و اولویت‌بندی برای آن محلی از 

اعراب ندارد.
رئیس شبکه محیط زیست استان مرکزی با 
بیان اینکه مهم ترین اولویت‌های محیط‌زیستی 
استان مرکزی در مدت سال جاری و سال‌های 
پیش‌رو، 2 طرح مهم و حیاتی است، گفت: 
طرح نخست، بروزرسانی طرح آمایش استان 
است که ظرفیت‌های اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی و محیط‌زیستی را بر روی هم قرار 
می‌دهد و بر اساس آن یک سند جامع آمایشی 
برای برنامه‌ریزی کلان در سطح استان تهیه 
می‌کند که مبنای تصمیم‌گیری‌های مدیریت 
کلان استان خواهد بود.سیاوش آقاخانی در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، افزود: طرح دوم، تهیه 
طرح مدیریت زیست‌بومی است. بر اساس طرح 

آمایش مذکور که به آن اشاره شد، طرح مدیریت 
زیست‌بومی نیز تعریف می‌شود. این طرح در یک 
افق کوتاه‌مدت و میان‌مدت می‌تواند معضلات 
محیط‌زیستی استان مرکزی را در حوزه‌های 
آب، خاک و حتی هوا تا حدی مدیریت کند و 
بسیار ضروری و لازم است.وی ادامه داد: اما این 
2 طرح نیاز به یک نگاه و همکاری ملی دارد و 
باید در قالب یک همکاری کلان ملی و در قالب 
برنامه‌های دولت دیده شود و پیش برود. استان 
مرکزی به تنهایی ظرفیت قانونی، ظرفیت مالی 
و ظرفیت اجرایی چنین طرح‌هایی را ندارد. 
از سوی دیگر متأسفانه این طرح‌ها هنوز در 
افق برنامه‌ریزی‌های کشور دیده نشده است، 
چرا که یکی از ابرچالش‌هایی که در کشور 
با آن مواجه هستیم و خروجی آن معضلات 
کلان محیط‌زیستی است، نداشتن طرح‌هایی 
از جمله آمایش و مدیریت زیست‌بومی است.

رئیس شبکه محیط زیست استان مرکزی با 
تأکید بر اینکه سال‌ها است که در کشورهای 
پیشرفته دنیا مبنای تصمیم‌گیری‌های کلان 
کشوری و تصمیم‌گیری‌های استانی و حتی 
تصمیم‌گیری‌های خرد بر اساس چنین 
طرح‌هایی انجام می‌شود، اظهار داشت: در حال 
حاضر مهم ترین اولویت استان مرکزی و حتی 
کشور، تهیه چنین طرح‌هایی است. چرا که 
تخصیص اعتبارات، برنامه‌ریزی‌های اجرایی، 
سیاست‌گذاری‌های  کلان،  سیاست‌گذاری‌های 
منطقه‌ای و ... الزاماً باید بر اساس چنین 
طرح‌هایی و به خصوص بر اساس این 2 طرح 
اصلی اتفاق بیفتد.آقاخانی تصریح کرد: متأسفانه 
در سطح کشور و در سطح استان مرکزی این 2 
طرح وجود ندارد و نتیجه آن تصمیم‌گیری‌های 
مقطعی و سیاسی دولت‌ها است که در هر 
دوره‌ای سیاست‌های متناقضی را شاهد هستیم. 
این رخدادها آسیب‌های جدی را در حوزه‌های 
منابع‌طبیعی و محیط‌زیست و حتی حوزه‌های 
اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی به کشور ما 

تحمیل می‌کند.
وی بیان داشت: نمونه‌های چنین رفتارهایی 
را در دوره‌های مختلف از جمله سیاست‌های 
غلط سدسازی و سیاست‌های غلط انتقال 
آب بین حوزه‌ای که باعث تخریب کلان 
اکوسیستم‌ها شده است را به چشم دیده‌ایم. در 
بحث بارگذاری صنایع در مناطقی که ظرفیت 
اکولوژیک آنها وجود نداشته و باعث تخریب 
جدی منابع شده است نیز به دفعات چنین 
مواردی را شاهد بوده و هستیم.رئیس شبکه 
محیط زیست استان مرکزی تأکید کرد: تمامی 
این موارد نشان می‌دهد که متأسفانه این نگاه 
کلان که در افق 20 ساله کشور و سیاست‌های 
ابلاغی قرار بوده به آن رسیده شود، متأسفانه 
اقدامات خاصی انجام نشده است. همچنین به 
مراتب استان مرکزی نیز درگیر این بی‌توجهی 
به سیاست‌های کلان است و نیاز است که یک 

اقدام ملی در این زمینه اتفاق بیفتد.

معاون مسکن و ساختمان اداره‌کل راه و 
متاسفانه  زنجان، گفت:  استان  شهرسازی 
در شهر زنجان سوداگری زمین وجود دارد 
و زمین‌های زیادی وجود دارد که هنوز به 
مرحله ساخت نرسیده که با تبدیل آنها به 
مسکن، بازار مسکن در شهر زنجان کنترل 
می‌شود.به گزارش ایسنا و به نقل از پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی)زنجان( سعید 
شاهین‌فر با بیان اینکه ۱۷ هزار واحد مسکونی 
نهضت ملی مسکن در استان زنجان در دست 
ساخت است، اظهار کرد: از این تعداد بیش از 
۱۵ هزار واحد در شهر زنجان و مابقی در سایر 
شهرستان‌های استان ساخته می‌شود.وی با 
بیان اینکه میانگین پیشرفت فیزیکی پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن بیش از ۴۵ درصد است، 
تصریح کرد: پروژه‌های نهضت ملی مسکن در 
سه سایت شرق، غرب و شمال زنجان اجرا 

می‌شود.معاون مسکن و ساختمان اداره‌کل 
راه و شهرسازی استان زنجان گفت: بیشترین 
پیشرفت فیزیکی پروژه‌های نهضت ملی مسکن 
مربوط به پروژه برکت کوی نصر است که بالای 
۷۵ درصد است و پایین‌ترین پیشرفت مربوط 
به بخشی از پروژه کوی زیتون در غرب زنجان 
است؛ چراکه عملیات اجرایی برخی از پروژه‌ها 
با فاصله زمانی بیشتری شروع شده و مسائلی 
همچون تامین زمین، تهیه نقشه و غیره در 
پایین بودن پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها دخیل 

بوده است.
شاهین‌فر از همکاری و تعامل سازنده نظام 
مهندسی و شهرداری زنجان با اداره‌کل راه و 
شهرسازی استان در خصوص اجرای نهضت  
ملی مسکن قدردانی کرد و بیان کرد: امیدواریم 
این همراهی همچنان تداوم داشته باشد.
وی با بیان اینکه با همه توان پیگیر افزایش 

سقف تسهیلات هستیم، افزود: مکاتبات لازم 
با وزارت راه و شهرسازی انجام شده است و 
در این خصوص از ظرفیت نمایندگان مجلس 
هم استفاده شده تا نسبت به افزایش سقف 
تسهیلات در مجلس همراهی و همکاری لازم 

را مد نظر قرار دهند.
معاون مسکن و ساختمان اداره‌کل راه و 
شهرسازی استان زنجان، با بیان اینکه استان 
زنجان در اجرای نهضت ملی مسکن در سطح 
کشور جلوتر است، افزود: به صورت پلکانی هر 
سه ماه بیش از یک هزار واحد مسکونی به 
متقاضیان تحویل داده می‌شود و خوشبختانه 
عملیات اجرایی پروژه‌های نهضت ملی مسکن 
با قوت در حال اجرا است.شاهین فر با بیان 
اینکه درخواست متقاضیان نسبت به کاهش 
آورده به جا و درست است، افزود: حدود ۲۰ 
درصد از هزینه ساخت همچون بیمه، مالیات 

ارزش افزوده و حق ثبت و موارد دیگر شامل 
حقوق دولتی است که امیدواریم با تلاش 
نمایندگان مردم در مجلس کاهش این میزان 
در دستور کار مجلس قرار گیرد.وی با بیان 
اینکه متاسفانه در شهر زنجان  سوداگری زمین 
وجود دارد، خاطرنشان کرد: زمین‌های زیادی 

در شهر زنجان وجود دارد که هنوز به مرحله 
ساخت نرسیده است و در این میان با تبدیل 
این زمین‌ها به واحد مسکونی،  بازار مسکن 
کنترل می‌شود و با تحویل واحدهای نهضت 
ملی مسکن در سال‌های پیش رو شاهد کاهش 

اجاره مسکن خواهیم بود.

مدیرعامل مؤسسه محیط‌زیستی بوم فناوران مرکزی:

ریشه مشکلات زیست محیطی در سیاست‌گذاری‌های کلان کشور است

معضلی به‌ نام سوداگری زمین در شهر زنجان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003007386 -1401/12/14 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آرزو بختیار فرزند 
مصطفی به شماره ملی 0078292281 نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 250/66  متر مربع به 
شماره پلاک 151 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 1 فرعی از سنگ اصلی 14 واقع در سیاه کش بخش 24 
گیلان از مالکیت رسمی عزیزاله سوخته کوهی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی 

اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 109
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/17

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/31

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003007550 -1401/12/21 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی کریم حسینی نژاد 
براگوری فرزند بابا به شماره ملی 2594449164 نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 441 متر مربع 
به شماره پلاک 187 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 2 فرعی از سنگ اصلی 92 واقع در خلیل سرا بخش 24 
گیلان از مالکیت رسمی قلی حاجتی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 107
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/17

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/31

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 66156020 -1401/11/17 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌‌های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی سمیه عسگری فرزند عباس به شماره 
ملی 2660088373 نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 118  متر مربع به شماره پلاک 1301 فرعی 
مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 374 فرعی از 1 اصلی واقع در نوگوراب بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی محمد 
نوروزی نوگورابی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی 
که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 16
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/17

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید مجتبی قیوم‌زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/31

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن-سید مجتبی قیوم‌زاده

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید مجتبی قیوم زاده


